

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2022년도 본예산 일반회계 건설과

부서: 건설과

정책: 살아숨쉬는 쾌적한 도시건설

단위: 효율적인 건설행정 업무추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과	14,175,717	9,935,234	4,240,483
시	340,000		
구	13,835,717		
살아숨쉬는 쾌적한 도시건설	12,933,424	8,919,756	4,013,668
시	340,000		
구	12,593,424		
효율적인 건설행정 업무추진	460,585	485,585	△25,000
합리적인 보상업무 추진	355,500	350,500	5,000
201 일반운영비	5,500	5,500	0
01 사무관리비	5,500	5,500	0
○각종 등기수수료	3,000		
○감정평가수수료	2,500		
305 배상금등	50,000	45,000	5,000
01 배상금등	50,000	45,000	5,000
○부당이득금(도로사용료)지급	50,000		
401 시설비및부대비	300,000	300,000	0
01 시설비	300,000	300,000	0
○미지급용지 보상	300,000		
국·공유지(도로·하천)관리	91,000	121,000	△30,000
201 일반운영비	91,000	121,000	△30,000
01 사무관리비	91,000	121,000	△30,000
○국·공유재산 정비 측량수수료	70,000		
○측량수수료	20,000		
○국·공유재산 유지관리 자재구입비	1,000		
건설업무시책추진	4,460	4,460	0
201 일반운영비	1,760	1,760	0
01 사무관리비	1,760	1,760	0
○건설기계 조종사 면허증 발급기 소모품 구입	1,760		
203 업무추진비	2,700	2,700	0
03 시책추진업무추진비	2,700	2,700	0
○건설시책업무추진비	2,700		
3,000,000원*90%	2,700		
도로점용료(하천) 징수관리	9,625	9,625	0
201 일반운영비	1,225	1,225	0
01 사무관리비	1,225	1,225	0
○세외수입 고지서 출력용 토너	875		
○세외수입 고지서 제작비	150		
○고지서 발송용 창봉투	200		
175,000원*5개			
50,000원*3박스			
40원*5,000매			
401 시설비및부대비	8,400	8,400	0
01 시설비	8,400	8,400	0

부서: 건설과
 정책: 살아숨쉬는 쾌적한 도시건설
 단위: 효율적인 건설행정 업무추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○도로점용허가 표시석 제작 140,000원*60개	8,400		
	도시기반 시설확충	12,424,839	8,394,171	4,030,668
		시 340,000		
		구 12,084,839		
	도로 및 하수 등 시설 개선	1,504,000	1,004,000	500,000
	401 시설비및부대비	1,504,000	1,004,000	500,000
	01 시설비	1,500,000	1,000,000	500,000
	○도로포장 공사	700,000		
	○하수시설물 정비공사	350,000		
	○보도정비 공사	250,000		
	○도로시설물정비 공사	200,000		
	03 시설부대비	4,000	4,000	0
	○건설사업장 부대비	4,000		
	도로굴착복구비	387,199	431,435	△44,236
	101 인건비	27,599	27,235	364
	04 기간제근로자등보수	27,599	27,235	364
	○도로굴착복구 현장관리 기간제근로자 보수	27,599		
	- 인건비 81,196원*1명*300일	24,359		
	- 국민연금보험료 24,358,800원*4.5%	1,097		
	- 건강보험료 24,358,800원*3.43%	836		
	- 고용보험료 24,358,800원*1.65%	402		
	- 산재보험료 24,358,800원*0.853%	208		
	- 노인장기요양보험료 24,358,800원*3.43%*11.52%	97		
	- 복지포인트 300,000원*1명	300		
	- 명절상여금 300,000원*1명	300		
	201 일반운영비	9,600	4,200	5,400
	01 사무관리비	9,600	4,200	5,400
	○도로굴착복구 현장관리 차량 임차 800,000원*12월	9,600		
	401 시설비및부대비	350,000	400,000	△50,000
	01 시설비	350,000	400,000	△50,000
	○도로굴착 복구공사	350,000		
	관내 도로 등 긴급 소파보수(단가계약)	600,000	500,000	100,000
	401 시설비및부대비	600,000	500,000	100,000
	01 시설비	600,000	500,000	100,000
	○관내 도로 등 긴급 소파보수(단가계약)	600,000		
	관내 맨홀 유지관리비(단가계약)	100,000	70,000	30,000
	401 시설비및부대비	100,000	70,000	30,000
	01 시설비	100,000	70,000	30,000

부서: 건설과
 정책: 살아숨쉬는 쾌적한 도시건설
 단위: 도시기반 시설확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○관내 맨홀 유지관리비(단가계약)	100,000		
관내일원준설공사	100,000	100,000	0
401 시설비및부대비	100,000	100,000	0
01 시설비	100,000	100,000	0
○관내일원 하수시설 준설공사	100,000		
싱크홀 발생지역 위해요인 정비사업	200,000	200,000	0
401 시설비및부대비	200,000	200,000	0
01 시설비	200,000	200,000	0
○싱크홀 발생지역 위해요인 정비사업	200,000		
상현로 비점오염저감시설 유지관리	15,000	15,000	0
401 시설비및부대비	15,000	15,000	0
01 시설비	15,000	15,000	0
○상현로 비점오염저감시설 유지관리	15,000		
금정초등학교 일원 도로 정비	500,000	0	500,000
401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
01 시설비	500,000	0	500,000
○금정초등학교 일원 도로정비	500,000		
오륜동회관 일원 도로확장공사	1,500,000	0	1,500,000
401 시설비및부대비	1,500,000	0	1,500,000
01 시설비	1,500,000	0	1,500,000
○오륜동회관 일원 도로확장공사	1,500,000		
지하안전법에 따른 하수관로 조사 용역	50,000	0	50,000
401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
01 시설비	50,000	0	50,000
○지하안전법에 따른 하수관로 조사용역	50,000		
장전동 동백유치원 일원 보도설치	160,000	0	160,000
401 시설비및부대비	160,000	0	160,000
01 시설비	160,000	0	160,000
○장전동 동백유치원 일원 보도설치	160,000		
금생도서관~부곡3동 행정복지센터 일원 도로개설공사	1,400,000	0	1,400,000
401 시설비및부대비	1,400,000	0	1,400,000
01 시설비	1,400,000	0	1,400,000
○금생도서관~부곡3동 행정복지센터 일원 도로 개설	1,400,000		
구청 앞 보행환경 개선을 위한 클로드(보도)조성공사	150,000	0	150,000
401 시설비및부대비	150,000	0	150,000
01 시설비	150,000	0	150,000

부서: 건설과
 정책: 살아숨쉬는 쾌적한 도시건설
 단위: 도시기반 시설확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○구청 앞 도시열섬현상 완화를 위한 콜로드(보도)조성공사	150,000		
서동중심로 59 일원 도로정비공사	60,000	0	60,000
401 시설비및부대비	60,000	0	60,000
01 시설비	60,000	0	60,000
○서동중심로 59 일원 도로정비공사	60,000		
수림로66번길(구서동~장전동) 일원 측구 정비	100,000	0	100,000
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
01 시설비	100,000	0	100,000
○수림로66번길(구서동~장전동) 일원 측구 정비(주민참여예산)	100,000		
체육공원로 및 한물교 일원 도로정비사업	150,000	0	150,000
401 시설비및부대비	150,000	0	150,000
01 시설비	150,000	0	150,000
○체육공원로 및 한물교 일원 도로정비공사	150,000		
산성로 일원 도로 정비	150,000	0	150,000
401 시설비및부대비	150,000	0	150,000
01 시설비	150,000	0	150,000
○산성로 일원 도로 정비	150,000		
서동시장 일원 상습침수지 정비를 위한 설계용역	25,000	0	25,000
401 시설비및부대비	25,000	0	25,000
01 시설비	25,000	0	25,000
○서동시장 일원 상습침수지 정비를 위한 설계용역	25,000		
작장1길 일원 도로 정비	100,000	0	100,000
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
01 시설비	100,000	0	100,000
○작장1길 일원 도로 정비	100,000		
중앙대로 1841번길 일원 보도 정비	100,000	0	100,000
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
01 시설비	100,000	0	100,000
○중앙대로 1841번길 일원 보도 정비	100,000		
구서2동 행정복지센터 ~ 선경유치원 일원 보도 설치	20,000	0	20,000
401 시설비및부대비	20,000	0	20,000
01 시설비	20,000	0	20,000
○구서2동 행정복지센터 ~ 선경유치원 일원 측구 정비(주민참여예산)	20,000		
구서동 선경3차아파트 일원 보도 정비	20,000	0	20,000

부서: 건설과
 정책: 살아숨쉬는 쾌적한 도시건설
 단위: 도시기반 시설확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		20,000	0	20,000
01 시설비		20,000	0	20,000
	○구서동 선경3차APT 309동~311동 뒤편 보도블럭 교체(주민참여예산)	20,000		
건설공사 심의위원회 운영		2,000	2,000	0
201 일반운영비		2,000	2,000	0
01 사무관리비		2,000	2,000	0
	○건설공사 심의위원회 운영 100,000원*5명*4회	2,000		
도로시설물 유지관리		50,640	6,736	43,904
201 일반운영비		10,640	6,736	3,904
02 공공운영비		10,640	6,736	3,904
	○도로시설물 등 순찰차량관리비	10,040		
	- 자동차세(경차) 70,000원*2대	140		
	- 차량유지관리비 3,300,000원*3대	9,900		
	○도로시설물 등 전기요금 50,000원*12개월	600		
405 자산취득비		40,000	0	40,000
01 자산및물품취득비		40,000	0	40,000
	○도로시설물 등 순찰 차량 교체 구입비	40,000		
지반침하대응 노후하수관로 정비사업		1,032,000	1,200,000	△ 168,000
401 시설비및부대비		1,032,000	1,200,000	△ 168,000
01 시설비		1,032,000	1,200,000	△ 168,000
	○지반침하대응 노후하수관로 정비사업	1,032,000		
두구동 공덕초등학교 일원 도로개설		3,000,000	0	3,000,000
401 시설비및부대비		3,000,000	0	3,000,000
01 시설비		3,000,000	0	3,000,000
	○두구동 공덕초등학교 일원 도로개설	3,000,000		
서동시장 입구~서곡초등학교 입구 일원 보도설치공사		100,000	0	100,000
	시	100,000		
401 시설비및부대비		100,000	0	100,000
	시	100,000		
01 시설비		100,000	0	100,000
	○서동시장 입구~서곡초등학교 입구 일원 보도 설치공사	100,000		
	시	100,000		
경부고속도로 구서교 하부 침수예방사업		300,000	0	300,000
	시	240,000		
	구	60,000		
401 시설비및부대비		300,000	0	300,000
	시	240,000		
	구	60,000		

부서: 건설과
 정책: 살아숨쉬는 쾌적한 도시건설
 단위: 도시기반 시설확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		300,000	0	300,000
○경부고속도로 구서교 하부 침수예방 사업		300,000		
	시	240,000		
	구	60,000		
개발제한구역 주민지원사업(두구동 두구교 일원 도로 확장)		150,000	100,000	50,000
401 시설비및부대비		150,000	100,000	50,000
01 시설비		150,000	100,000	50,000
○두구동 두구교 일원 도로확장		150,000		
개발제한구역 주민지원사업(임석천 누리길 조성사업)		90,000	0	90,000
401 시설비및부대비		90,000	0	90,000
01 시설비		90,000	0	90,000
○임석천 누리길 조성사업		90,000		
개발제한구역 주민지원사업(범어사로 누리길 조성사업)		100,000	0	100,000
401 시설비및부대비		100,000	0	100,000
01 시설비		100,000	0	100,000
○범어사로 누리길 조성사업		100,000		
금정새뜰운동마당 일원 인도 미끄럼방지 포장재 설치		9,000	0	9,000
401 시설비및부대비		9,000	0	9,000
01 시설비		9,000	0	9,000
○금정새뜰운동마당 일원 미끄럼방지 포장재 설치(주민참여예산)		9,000		
범어정수장 일원 복합문화공간 조성사업		200,000	0	200,000
401 시설비및부대비		200,000	0	200,000
01 시설비		200,000	0	200,000
○범어정수장 일원 복합문화공간 조성		200,000		
생동감넘치는 도시계획 추진		48,000	40,000	8,000
지구단위계획구역(금성동) 실효대비 기반시설 재정비 용역		30,000	0	30,000
401 시설비및부대비		30,000	0	30,000
01 시설비		30,000	0	30,000
○지구단위계획구역(금성동) 실효대비 기반시설 재정비 용역		30,000		
도시계획 운영		18,000	18,000	0
201 일반운영비		18,000	18,000	0
01 사무관리비		18,000	18,000	0
○도시계획안 열람공고 수수료		9,000		
3,000,000원*3회		9,000		

부서: 건설과
 정책: 살아숨쉬는 쾌적한 도시건설
 단위: 생동감넘치는 도시계획 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○도시계획위원회 참석수당 100,000원*15명*4회	6,000		
	○도시건축공동위원회 참석수당 100,000원*15명*1회	1,500		
	○위원회운영 및 소모품구입	1,500		
자연생태천이 흐르는 도심가꾸기		1,112,000	834,338	277,662
자연생태천 조성		1,112,000	834,338	277,662
	온천천 홍수 방재게이트 설치	350,000	50,000	300,000
	401 시설비및부대비	350,000	50,000	300,000
	01 시설비	350,000	50,000	300,000
	○온천천 홍수 방재게이트 설치	350,000		
	하천시설물유지관리	200,000	200,000	0
	401 시설비및부대비	200,000	200,000	0
	01 시설비	200,000	200,000	0
	○하천(구거)시설물 정비	200,000		
	금성동 1038-2번지 일원 구거 정비공사	100,000	0	100,000
	401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
	01 시설비	100,000	0	100,000
	○금성동 1038-2번지 일원 구거 정비공사	100,000		
	소하천 준설공사	100,000	0	100,000
	401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
	01 시설비	100,000	0	100,000
	○소하천 준설공사	100,000		
	소하천 및 구거 재해예방사업	200,000	0	200,000
	401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
	01 시설비	200,000	0	200,000
	○소하천 및 구거 재해예방	200,000		
	수내천 정비사업(전환사업)	140,000	140,000	0
	401 시설비및부대비	140,000	140,000	0
	01 시설비	140,000	140,000	0
	○수내천 정비사업(전환사업)	140,000		
	온천천 침수대비 종합정비계획 수립 용역	22,000	0	22,000
	401 시설비및부대비	22,000	0	22,000
	01 시설비	22,000	0	22,000
	○온천천 침수대비 종합정비계획 수립 용역	22,000		
행정운영경비(건설과)		130,293	181,140	△50,847
기본경비		130,293	131,421	△1,128
기본경비		130,293	131,421	△1,128

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	42,693	38,301	4,392
01 사무관리비	42,693	38,301	4,392
○복사용지 구입(A4) 20,000원*150박스	3,000		
○복사용지 구입(A3) 21,000원*10박스	210		
○토너구입	13,253		
- 컬러프린터 617,000원*4개*3대	7,404		
- 프린터 175,000원*5개*5대	4,375		
- 플로터 147,400원*10개	1,474		
○사무용 장비 수선유지비	1,000		
○부서운영기본수용비 20,000원*30명*12월	7,200		
○시간외근무자 급식비 8,000원*6식*30명*12월	17,280		
○도서구입비(건설표준품셈 등)	750		
202 여비	82,800	88,320	△5,520
01 국내여비	82,800	88,320	△5,520
○관내여비 230,000원*30명*12월	82,800		
203 업무추진비	4,800	4,800	0
04 부서운영업무추진비	4,800	4,800	0
○부서운영업무추진비(30인 이하) 400,000원*12월	4,800		